Российская Федерация
ГЛАВА ПОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2018 											№ 91/1 с.Поярково

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах
Поярковского сельсовета в 2018году

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Амурской области от 09.10.2015 № 484 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Амурской области»,  устава Поярковского сельсовета, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06. 2006 г. № 74-ФЗ,  в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах Поярковского сельсовета.
постановляю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах Поярковского сельсовета на 2018 год (Приложение)
2. Рекомендовать начальнику ГУ МОМВД России «Михайловский» (С.В.Богодухову) с целью обеспечения правопорядка и безопасности, организовать патрулирование и рейды в местах массового отдыха и купания людей.
3. Постановление от 19.05.2016г. № 203 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Поярковского сельсовета», считать утратившим силу.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возлагаю на главного специалиста Поярковского сельсовета А.В.Пинега

Е.В.Магаляс

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением главы Поярковского сельсовета
от «25 » мая    2018г. №   91/1
ПЛАН
мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах Поярковского сельсовета на 2018 год.
	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	Разработать и утвердить план мероприятий по безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Поярковского сельсовета на 2018 год.
	А.В.Пинега
	01.06.2018
года

	2
	В целях безопасности жителей с.Поярково на водных объектах довести до сведения жителей села через средства массовой информации о запрещении купания в несанкционированных местах.
	Т.В. Хабибулина А.В.Пинега
	01.06.2018
года

	3
	Установить аншлаги, запрещающие купание в несанкционированных местах.
	А.В.Пинега
М.С.Дорохов
	01.06.2018
года

	4
	Провести забор проб воды из р. Амур в районе пляжа, представить письменное заключение о результатах анализа в сельскую администрацию
	А.В.Пинега
 М.С.Дорохов
	01.06.2018
года

	5
	Провести водолазное обследование пляжа, оборудовать и укомплектовать спасательную станцию необходимым инвентарём и оборудованием.
	А.В.Пинега
 М.С.Дорохов
	01.06.2018
года